Nr pisma: Z/DZP/104/2021           			                        Warszawa, dnia 05.05.2021 r.

Zamawiający:
Samodzielny Wojewódzki Zespół 
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej 
Opieki Zdrowotnej w Warszawie
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa


INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW
- ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pt. „Świadczenie usług pralniczych dla Szpitala Nowowiejskiego, znak sprawy: 4/DZP/2021.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia                       11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) - dalej: ustawa lub PZP, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

[bookmark: _Hlk66955343]Pytanie 1:
Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi                                  (tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego usługi podstawowe? 
Odpowiedź:
TAK, usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi.
Niniejsza odpowiedź Zamawiającego nie stanowi wyłącznej wykładni do zastosowania przez Wykonawcę prawidłowej stawki podatku Vat, którą Wykonawca zobowiązany jest ustalić samodzielnie, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 2:
Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia)?
Odpowiedź:
TAK, usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych.

Pytanie 3:
Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w ścisłym związku ww. usługami, to w jakim zakresie?
Odpowiedź:
Tak, usługi będące przedmiotem  zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia.


Pytanie 4:
Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć  miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza?
Odpowiedź:
TAK,  faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na terenie zakładu leczniczego.

Pytanie 5 dot. przedmiotu zamówienia:
Czy Zamawiający dopuści aby dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywały się tym samym środkiem transportu, przy czym asortyment brudny i czysty nie będzie miał ze sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie dostarczony czysty asortyment a następnie odebrany brudny? Po każdym wykonaniu usługi samochód będzie poddany procesowi dezynfekcji. Standardy sanitarno-epidemiologiczne zostaną zachowane, a ułatwi to świadczenie usługi przez wykonawców i obniży koszty wykonywania usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem że spełnia ono wymagania wynikające                   z obowiązujących przepisów i jest zgodne z wydaną opinią / zezwoleniem / decyzją lub innym dokumentem wystawionym przez właściwy organ sanitarno-epidemiologiczny dopuszczającą pojazdy do transportu bielizny.

Pytanie 6 dot. projektu umowy – dot. załącznika 5A
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 18 wzoru umowy po wyrażeniu „bez żadnych dodatkowych opłat ze strony Zamawiającego” zostało dodane wyrażenie „, za wyjątkiem kosztów napraw, których  potrzeba wynikła z winy Zamawiającego, w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego”? 
Wykonawca nie powinien ponosić kosztów napraw wynikających z winy Zamawiającego,                                            w szczególności z nieprawidłowego używania sprzętu przez personel Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w postanowienia. Brak jest możliwości weryfikacji i stwierdzenia, czy uszkodzenie nastąpiło w wyniku nieprawidłowego używania sprzętu. W takiej sytuacji Wykonawca winien ubezpieczyć w/w sprzęt na takie sytuacje. 

Pytanie 7 dot. projektu umowy – dot. załącznika 5A i 5B
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 10 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? 
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia. W razie zachowania niezmienionej treści § 4 ust. 10 wzoru umowy, skuteczność tego postanowienia umowy może być kwestionowana na podstawie art. 58 § 1 i § 2 Kodeksu cywilnego w związku z art. 3531 Kodeksu cywilnego i z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Dlatego konieczna jest modyfikacja § 4 ust. 10 wzoru umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w postanowienia.

Pytanie 8
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „5% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszyłaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza,  że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 3 wzoru umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w postanowienia.

Pytanie 9
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) i 3) wzoru umowy wyrażenie „0,2% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto usługi niewykonanej w terminie”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za nieterminowe wykonanie usługi była naliczana od wartości nieterminowej usługi, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości nieterminowej usługi, a nawet mogłaby wielokrotnie przewyższać tę wartość. Wysokość kary aktualnie zapisana w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 3 wzoru umowy.
Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były                        w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”
Powyższy pogląd Krajowej Izby Odwoławczej zachowuje aktualność także w przypadku zamówień publicznych na usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w postanowienia.

Pytanie 10
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem Umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę                           do  należytego wykonywania Umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w postanowienia.

Zamawiający ponadto informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, dokonuje zmiany terminu składania ofert oraz wprowadza zmiany w przedmiotowym postępowaniu w sposób następujący: 




ROZDZIAŁ XVIII SWZ Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert: 
Pkt 1
JEST: 
1. [bookmark: _Hlk65511781]Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalnowowiejski  w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 07.05.2021 r. do godziny 09:30.
ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA: 
1.	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalnowowiejski  w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 10.05.2021 r. do godziny 09:30.

ROZDZIAŁ XIX SWZ Otwarcie ofert:
Pkt 1
JEST: 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 07.05.2021 r.,                                         po godz. 09:45.
ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA: 
1. ,,Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 10.05.2021 r.,                                            po godz. 09:45”.

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w poniższym zakresie, tj.:

XVII. Termin związania ofertą:
Pkt. 1
JEST:
1.	Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 05.06.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA:
1.	Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.06.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.


								
Barbara Kulis 
Z-ca Dyrektora
              Ds. Ekonomiczno-Finansowych







Sprawę prowadzi:
Małgorzata Ziemska
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa, pok. G103
tel./fax (022) 11 65 349,
e-mail: malgorzata.ziemska@szpitalnowowiejski.pl
